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Utökad familjerådgivning 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att verka för att Svenska 

kyrkans verksamhet med familjerådgivning utökas med målsättningen att det ska 
finnas tillgängligt i alla kommuner i Sverige. 

2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att verka för att Svenska kyrkan 
erbjuder stöd till barn som erfar sina föräldrars skilsmässa. 

Motivering 
Varje år gifter sig ca 40 000 par i Sverige och tyvärr skiljer sig ca 20 000 par också 
varje år. Även om det i vissa situationer inte finns någon annan lösning än skilsmässa 
är varje skilsmässa i varierande grad en påfrestning för hela familjen i synnerhet för 
barnen. Om det är möjligt att förebygga en skilsmässa och rädda äktenskapet för de 
som vill genom exempelvis den familjerådgivning som Svenska kyrkan kan erbjuda 
kan man bespara föräldrarna och barnen onödigt lidande. Detta kan även innebära en 
ekonomisk samhällsvinst.  

Idag erbjuder Svenska kyrkan familjerådgivning på 28 platser i Sverige. Detta är 
mycket positivt men långt ifrån alla har möjlighet att ta del av detta då det inte finns 
i alla kommuner i Sverige. Att försvara och stödja familjens ställning i samhället torde 
vara en viktig uppgift för Svenska kyrkan och därför bör detta vara en verksamhet 
som prioriteras i högre grad. Inom kyrkan finns också mycket kompetent personal 
vad gäller att möta människor i kris och föra samtal. Vi menar att mycket fin kom-
petens i kyrkan borde komma samhället till större del i kyrkans sociala arbete och 
familjerådgivning är en del av det.  

Enligt en ny rapport från 2013 av BRIS Lyssna på mig, som handlar om barnens 
upplevelser vid en skilsmässa, påverkar en skilsmässa barnen mer än vad de vuxna 
verkar förstå. Även så kallade vanliga skilsmässor påverkar. Bara för att skilsmässor 
är vanliga behöver det inte bli mindre smärtsamt, svårt, sorgligt eller lättare för 
barnen att hantera. Barnens kontakter med BRIS visar också på att de unga ofta 
känner sig ensamma och utlämnade i försöken att förstå och hantera känslor och 
tankar. Särskilt svårt är det om föräldrarna gör uppbrottet till en konflikt om 
vårdnaden av barnen.  

Mot bakgrund av ovanstående är det angeläget att i högre grad än i dag erbjuda 
barn som erfar skilsmässa särskilt stöd. Med den kompetens som finns inom Svenska 
kyrkan för själavård och barnverksamhet menar vi att kyrkan skulle kunna utgöra ett 
viktigt komplement vad gäller aktiviteter och stöd till barn som erfar skilsmässa. I 
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Mot 2014:66 den mån det behövs bör detta förberedas med ytterligare kompletterande utbildning 
för dem det berör, inom Svenska kyrkan.  

 
Lillkyrka den 15 juli 2014 

 
Julia Kronlid (SD) 
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